
560346-2024 Page 1/6

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 560346-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Αυτοκίνητα οχήματα – Προμήθεια εννέα (9) οχημάτων για τις ανάγκες του Δήμου 
Κομοτηνής με την διαδικασία της λειτουργικής χρονομίσθωσης (OPERATIONAL LEASING) 
διάρκειας πέντε (5) ετών
OJ S 182/2024 18/09/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Email: g.gkourtsilidis@komotini.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Προμήθεια εννέα (9) οχημάτων για τις ανάγκες του Δήμου Κομοτηνής με την 
διαδικασία της λειτουργικής χρονομίσθωσης (OPERATIONAL LEASING) διάρκειας πέντε (5) 
ετών
Περιγραφή: Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η μίσθωση (operational leasing) εννέα 
(9) νέων, σύγχρονων, αντιρρυπαντικής τεχνολογίας οχημάτων για τις ανάγκες του Δήμου 
Κομοτηνής, που θα αντικαταστήσουν οχήματα παλαιάς τεχνολογίας ρυπογόνα και υψηλού 
λειτουργικού κόστους και θα ενισχύσουν το στόλο του Δήμου για τη κάλυψη των αναγκών των 
οδικών μεταφορών και των αναγκών της πολιτικής προστασίας, χωρίς δικαίωμα εξαγοράς. 
Αριθμός Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής Κατάρτισης Όρων και Συγκρότησης Επιτροπής 
Αξιολόγησης αριθ. 275/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΨΚΩΛΟ-391)
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 11a97d72-42cf-4448-9ad9-0aafb99b4056
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: ναι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με 
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.
ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης  ύστερα από συντετμημένη www.promitheus.gov.gr,
προθεσμία τουλάχιστον τριάντα (30) ημερών, από την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής 
του Τυποποιημένου Εντύπου Προκήρυξης στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (άρθρο 27 παρ. 1 & 4 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, άρθρα 22 
παρ. 1 & 5 και 37 του Ν. 4412/2016). Οι ανωτέρω διαδικασίες δημοσίευσης και πρόσβασης 
στις πληροφορίες είναι σύμφωνες με τις διατάξεις του άρθρ. 22 παρ.1 & 5 και του άρθρο 37 
του Ν. 4412/2016 και για το λόγο αυτό η προθεσμία παραλαβής των προσφορών μετά την 
αποστολή της προκήρυξης στην επίσημη εφημερίδα της Ε.Ε, περιορίζεται κατά πέντε (5) 
ημέρες.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34100000 Αυτοκίνητα οχήματα

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 66114000 Υπηρεσίες χρηματοδοτικής μίσθωσης 34131000 
Ημιφορτηγά

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/560346-2024
mailto:g.gkourtsilidis@komotini.gr
http://www.promitheus.gov.gr




560346-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2. Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69133
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 591 128,09 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Προμήθεια εννέα (9) οχημάτων για τις ανάγκες του Δήμου Κομοτηνής με την 
διαδικασία της λειτουργικής χρονομίσθωσης (OPERATIONAL LEASING) διάρκειας πέντε (5) 
ετών
Περιγραφή: Ημιφορτηγό διπλής καμπίνας 4x4 (ποσότητα 1) εκτιμώμενης αξίας 79.032,00 € 
χωρίς Φ.Π.Α. 24% για το σύνολο των ετών, Ημιφορτηγό εκτεταμένης καμπίνας 4x4 (ποσότητα 
3) εκτιμώμενης αξίας 229.838,40 € χωρίς Φ.Π.Α. 24% για το σύνολο των ετών, Ημιφορτηγό 
κλειστού τύπου (van) (ποσότητα 4) εκτιμώμενης αξίας 225.806,40 € χωρίς Φ.Π.Α. 24% για το 
σύνολο των ετών, Επιβατικό SUV (ποσότητα 1) εκτιμώμενης αξίας 56.451,29 € χωρίς Φ.Π.Α. 
24% για το σύνολο των ετών.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34100000 Αυτοκίνητα οχήματα

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 66114000 Υπηρεσίες χρηματοδοτικής μίσθωσης 34131000 
Ημιφορτηγά
Ποσότητα: 9 τεμάχια

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΛΑΤΕΙΑ Γ. ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1  
Πόλη: ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69133
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (Rodopi) (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2029

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 591 128,09 EUR

Γενικές πληροφορίες





560346-2024 Page 3/6

5.1.9.

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή 
με το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης.

Κριτήριο: Γενικός ετήσιος τζίρος
Περιγραφή: Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται Α) να έχουν μέσο γενικό 
ετήσιο κύκλο εργασιών τα τελευταία τρία (3) έτη, (2021, 2022, 2023) μεγαλύτερο από το 100% 
της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α. και Β) Να μην παρουσιάζουν ζημίες για τις 
τρεις (3) προηγούμενες της διενέργειας του διαγωνισμού οικονομικές χρήσεις, ή σε περίπτωση 
που οι οικονομικοί φορείς δραστηριοποιούνται για χρονικό διάστημα μικρότερο των (3) τριών 
οικονομικών χρήσεων τουλάχιστον για το διάστημα που αυτοί δραστηριοποιούνται.

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένες υπηρεσίες
Περιγραφή: Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν / υποβάλλουν τα 
κάτωθι : 1) Κατά τη διάρκεια των τελευταίων τριών (3) ετών (2021, 2022, 2023) να έχουν 
εκτελέσει τουλάχιστον μία (1) σύμβαση μισθώσεως επιβατικών οχημάτων με τη μέθοδο 
leasing, ποσού ίσου ή μεγαλύτερου από το 50,00% της εκτιμώμενης ετήσιας αξίας, χωρίς Φ.Π.
Α. 2) Συνεργαζόμενα ή ιδιόκτητα συνεργεία εντός όμορων Νομών και σε απόσταση έως των 
70 km από την έδρα του Δήμου Κομοτηνής, για τις επισκευές και συντηρήσεις που 
απαιτούνται στα πλαίσια της τεχνικής υποστήριξης των οχημάτων. 3) Ο διαγωνιζόμενος θ' 
αναλάβει την υποχρέωση, εφόσον αναδειχθεί ανάδοχος, με δικές του δαπάνες και κατάλληλο 
τεχνικό προσωπικό, να επιδείξει σε λειτουργία και να εκπαιδεύσει πιστοποιημένα το αντίστοιχο 
προσωπικό που θα του υποδείξει ο ΔΗΜΟΣ σε όλα τα θέματα λειτουργιών, χειρισμού, 
επισκευών, ρυθμίσεων και περιοδικής συντήρησης (service) του οχήματος που προσφέρει. 
Προς τούτο θα υποβάλει με την προσφορά του, Υπεύθυνη Δήλωση ότι αναλαμβάνει, εφόσον 
αναδειχθεί ανάδοχος, την εν λόγω επίδειξη και εκπαίδευση, καθώς και την κατά ISO 9001, 
14001 & 45001 πιστοποίησή του όσον αφορά την εκπαίδευση των υπό προμήθεια οχημάτων.

Κριτήριο: 
Πιστοποιητικά από ανεξάρτητους φορείς σχετικά με πρότυπα διασφάλισης της ποιότητας
Περιγραφή: Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης Οι 
οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να 
συμμορφώνονται με πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας ISO 9001:2015, ή ισοδύναμο ή 
ανώτερο, στον τομέα του Leasing αυτοκινήτων. Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να συμμορφώνονται με πιστοποιητικό 
περιβαλλοντικής διαχείρισης ISO 14001:2015, ή αντίστοιχο και ισοδύναμο, στον τομέα του 
Leasing αυτοκινήτων. Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης 
οφείλουν να συμμορφώνονται με πιστοποιητικό για την υγεία και ασφάλεια στην εργασία ISO 
45001:2018, ή αντίστοιχο και ισοδύναμο, στον τομέα του Leasing αυτοκινήτων.





560346-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Χαμηλότερη τιμή στο σύνολο της σύμβασης

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους 1,00 % επί του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. Το ύψος της εγγύησης συμμετοχής του προκηρυσσόμενου 
αντικειμένου, είναι 5.911,28 € (πέντε χιλιάδων εννιακοσίων έντεκα ευρώ και είκοσι οκτώ 
λεπτών).
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 25/10/2024 13:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 31/10/2024 09:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Ναι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




560346-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε80101.0001
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΛΑΤΕΙΑ Γ. ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1  
Πόλη: ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69133
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (Rodopi) (EL513)
Χώρα: Ελλάδα
Email: g.gkourtsilidis@komotini.gr
Τηλέφωνο: 2531352426-448-498
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.komotini.gr
Προφίλ αγοραστή: www.komotini.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ - ΟΜΟΝΟΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141216
Φαξ: +302132141219
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο

mailto:g.gkourtsilidis@komotini.gr
http://www.komotini.gr
http://www.komotini.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr




560346-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: fa46e336-0305-439d-8e39-bb622e932858 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 17/09/2024 11:28:33 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 560346-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 182/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 18/09/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2024-09-17T22:05:23+0000




